
MANTENIMIENTO PRE-PAGADO



Meses 6 12
Km x 1.000 5 10

  
  
  
 
 
 
  
  
  

Aceite de motor

Repuestos
Filtro de aceite

Lubricantes y Fluídos

Filtro de aire
Filtro de combustible

Arandela

Cambiar el refrigerante del motor

Intervalos de Mantenimiento
Número de meses o distancia

Operaciones de mantenimiento - NEW L200 2.4 TDI 4X2 MT HP

Mano de obra

Cambio aceite de transmisión manual

Filtro de A/C

Cambio aceite de diferencial posterior
Cambio filtro de aire polen *posible cambio anticipado según las inspecciones

Liquido de frenos

Aceite de caja MT
Aceite de transmisión
Limpiador de inyectores

Liquido refrigerante
Aceite de servodirección

Cambiar aceite de motor diésel
Cambiar filtro de aceite de motor diésel
Cambiar arandela de tapón de carter

Cambiar elemento de filtro de aire *posible cambio anticipado según las inspecciones
Cambiar líquido de freno / embrague
Cambio aceite de servodirección-ATF de dirección hidráulica
Cambiar filtro de combustible diesel
Lubricar brazos de la suspensión, de la articulación, de la dirección y árbol de dirección

  
  
  
 
 
 
  
  
  

Aceite de motor

Repuestos
Filtro de aceite

Lubricantes y Fluídos

Filtro de aire
Filtro de combustible

Arandela

Cambiar el refrigerante del motor

Cambio aceite de transmisión manual

Filtro de A/C

Cambio aceite de diferencial posterior
Cambio filtro de aire polen *posible cambio anticipado según las inspecciones

Liquido de frenos

Aceite de caja MT
Aceite de transmisión
Limpiador de inyectores

Liquido refrigerante
Aceite de servodirección

Cambiar aceite de motor diésel
Cambiar filtro de aceite de motor diésel
Cambiar arandela de tapón de carter

Cambiar elemento de filtro de aire *posible cambio anticipado según las inspecciones
Cambiar líquido de freno / embrague
Cambio aceite de servodirección-ATF de dirección hidráulica
Cambiar filtro de combustible diesel
Lubricar brazos de la suspensión, de la articulación, de la dirección y árbol de dirección

Intervalos de Mantenimiento
Número de meses o distancia

18
15

24
20

30
25

36
30

42
35

48
40

54
45

60
50

66
55

72
60

78
65

84
70

90
75

96
80

102
85

108
90

114
95

120
100



Meses 6 12
Km x 1.000 5 10

 

  
  
 
 
 
  
  
  
  

Filtro de aceite

Cambiar filtro de aceite de motor diésel

Cambio filtro de aire polen *posible cambio anticipado según las inspecciones

Cambio aceite de servodirección-ATF de dirección hidráulica

Cambio aceite de diferencial delantero y posterior

Cambiar el refrigerante del motor
Limpiador de inyectores*
Cambiar elemento de filtro de aire *posible cambio anticipado según las inspecciones

Operaciones de mantenimiento - NEW L200 2.4 TDI 4X4 MT NP

Intervalos de Mantenimiento
Número de meses o distancia

Lubricar brazos de la suspensión, de la articulación, de la dirección y árbol de dirección
Cambio aceite de transmisión manual
Cambio aceite de la caja de transferencia

Cambiar aceite de motor diésel

Cambiar líquido de freno / embrague

Cambiar filtro de combustible diesel

Cambiar arandela de tapón de carter

Aceite de motor
Aceite de caja MT

Aceite de servodirección

Aceite de transmisión
Limpiador de inyectores
Liquido de frenos
Liquido refrigerante

Filtro de aire

Aceite de corona

Filtro de A/C
Arandela

Filtro de combustible

Intervalos de Mantenimiento
Número de meses o distancia

18
15

24
20

30
25

36
30

42
35

48
40

54
45

60
50

66
55

72
60

78
65

84
70

90
75

96
80

102
85

108
90

114
95

120
100

Mano de obra

Repuestos

Lubricantes y Fluídos



Meses 6 12
Km x 1.000 5 10

 

  
  
 
 
 
  
  
  
  

Filtro de aceite

Cambiar filtro de aceite de motor diésel

Cambio filtro de aire polen *posible cambio anticipado según las inspecciones

Cambio aceite de servodirección-ATF de dirección hidráulica

Cambio aceite de diferencial delantero y posterior

Cambiar el refrigerante del motor
Limpiador de inyectores*
Cambiar elemento de filtro de aire *posible cambio anticipado según las inspecciones

Operaciones de mantenimiento - NEW L200 2.4 TDI 4X4 AT NP

Intervalos de Mantenimiento
Número de meses o distancia

Lubricar brazos de la suspensión, de la articulación, de la dirección y árbol de dirección
Cambio aceite de transmisión automática
Cambio aceite de la caja de transferencia

Cambiar aceite de motor diésel

Cambiar líquido de freno

Cambiar filtro de combustible diesel

Cambiar arandela de tapón de carter

Aceite de motor
Aceite de caja AT

Aceite de servodirección

Aceite de transmisión
Limpiador de inyectores
Liquido de frenos
Liquido refrigerante

Filtro de aire

Aceite de corona

Filtro de A/C
Arandela

Filtro de combustible

Intervalos de Mantenimiento
Número de meses o distancia

18
15

24
20

30
25

36
30

42
35

48
40

54
45

60
50

66
55

72
60

78
65

84
70

90
75

96
80

102
85

108
90

114
95

120
100

Mano de obra

Repuestos

Lubricantes y Fluídos


