



L200

MANTENIMIENTO PRE-PAGADO

Operaciones de mantenimiento - NEW L200 2.4 TDI 4X2 MT HP	Intervalos de Mantenimiento																				
	Número de meses o distancia																				
	Meses	6	12	18	24	30	36	42	48	54	60	66	72	78	84	90	96	102	108	114	120
	Km x 1.000	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80	85	90	95	100
Mano de obra																					
Cambiar el refrigerante del motor										○											
Cambiar elemento de filtro de aire *posible cambio anticipado según las inspecciones							○				○			○			○				
Cambiar líquido de freno / embrague						○				○			○			○				○	
Cambio aceite de servodirección-ATF de dirección hidráulica		○		○		○		○		○			○		○	○		○		○	
Cambiar filtro de combustible diesel		○		○		○		○		○		○		○		○		○		○	
Lubricar brazos de la suspensión, de la articulación, de la dirección y árbol de dirección		○		○		○		○		○			○		○		○		○		
Cambio aceite de transmisión manual						○					○						○			○	
Cambio aceite de diferencial posterior								○						○					○		
Cambio filtro de aire polen *posible cambio anticipado según las inspecciones				○			○			○			○			○			○		
Cambiar aceite de motor diésel		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Cambiar filtro de aceite de motor diésel		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Cambiar arandela de tapón de carter		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Repuestos																					
Filtro de aceite		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Filtro de aire						○				○			○			○			○		
Filtro de combustible		○		○			○		○		○		○		○		○		○		
Filtro de A/C				○			○			○			○			○			○		
Arandela		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Lubricantes y Fluídos																					
Aceite de motor		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Aceite de caja MT							○				○				○				○		
Aceite de transmisión								○					○						○		
Limpiador de inyectores		○		○			○		○		○		○		○		○		○		
Líquido de frenos						○			○			○			○			○			
Líquido refrigerante									○								○				
Aceite de servodirección						○			○			○		○		○		○			

Operaciones de mantenimiento - NEW L200 2.4 TDI 4X4 MT NP	Intervalos de Mantenimiento																				
	Meses	Número de meses o distancia																			
		6	12	18	24	30	36	42	48	54	60	66	72	78	84	90	96	102	108		
	Km x 1.000	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80	85	90	95	100
Mano de obra																					
Cambiar el refrigerante del motor										○											
Limpiaor de inyectores*		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	
Cambiar elemento de filtro de aire *posible cambio anticipado según las inspecciones			○			○			○			○		○		○					
Cambiar líquido de freno / embrague				○					○				○			○			○		
Cambio aceite de servodirección-ATF de dirección hidráulica		○		○		○		○		○		○		○		○		○		○	
Cambiar filtro de combustible diesel		○		○		○		○		○		○		○		○		○		○	
Lubricar brazos de la suspensión, de la articulación, de la dirección y árbol de dirección		○		○		○		○		○		○		○		○		○		○	
Cambio aceite de transmisión manual					○						○					○			○		
Cambio aceite de la caja de transferencia						○					○				○			○			
Cambio aceite de diferencial delantero y posterior							○						○					○			
Cambio filtro de aire polen *posible cambio anticipado según las inspecciones					○			○			○		○		○		○		○		
Cambiar aceite de motor diésel		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	
Cambiar filtro de aceite de motor diésel		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	
Cambiar arandela de tapón de carter		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	
Repuestos																					
Filtro de aceite		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	
Filtro de aire				○			○			○			○		○		○		○		
Filtro de combustible		○		○		○		○		○		○		○		○		○		○	
Filtro de A/C			○			○			○			○		○		○		○		○	
Arandela		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	
Lubricantes y Fluídos																					
Aceite de motor		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	
Aceite de caja MT						○					○				○			○		○	
Aceite de corona							○							○				○			
Aceite de transmisión								○					○				○			○	
Limpiaor de inyectores		○		○		○		○		○		○		○		○		○		○	
Líquido de frenos				○				○			○		○		○		○		○		
Líquido refrigerante									○				○				○				
Aceite de servodirección						○			○			○		○		○		○		○	

Operaciones de mantenimiento - NEW L200 2.4 TDI 4X4 AT NP	Intervalos de Mantenimiento																				
	Meses	Número de meses o distancia																			
		6	12	18	24	30	36	42	48	54	60	66	72	78	84	90	96	102	108	114	120
	Km x 1.000	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80	85	90	95	100
Mano de obra																					
Cambiar el refrigerante del motor										○							○				
Limiador de inyectores*	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	
Cambiar elemento de filtro de aire *posible cambio anticipado según las inspecciones		○			○			○			○		○		○		○		○		
Cambiar líquido de freno			○					○				○					○			○	
Cambio aceite de servodirección-ATF de dirección hidráulica	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Cambiar filtro de combustible diesel	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Lubricar brazos de la suspensión, de la articulación, de la dirección y árbol de dirección	○	○		○		○		○		○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Cambio aceite de transmisión automática				○					○						○					○	
Cambio aceite de la caja de transferencia					○					○					○					○	
Cambio aceite de diferencial delantero y posterior						○					○				○					○	
Cambio filtro de aire polen *posible cambio anticipado según las inspecciones		○		○		○		○		○		○		○		○		○		○	
Cambiar aceite de motor diésel	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Cambiar filtro de aceite de motor diésel	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Cambiar arandela de tapón de carter	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Repuestos																					
Filtro de aceite	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Filtro de aire			○			○				○			○			○			○		
Filtro de combustible	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Filtro de A/C			○		○		○		○		○		○		○		○		○		
Arandela	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Lubricantes y Fluídos																					
Aceite de motor	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Aceite de caja AT						○					○				○				○		
Aceite de corona							○					○				○			○		
Aceite de transmisión						○					○				○				○		
Limiador de inyectores	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○		
Líquido de frenos			○			○		○			○		○		○		○		○		
Líquido refrigerante								○			○		○		○		○		○		
Aceite de servodirección						○		○		○	○		○		○		○		○		